



## MINISTER ŚRODOWISKA

DLpa-641-1018629/2012

S K R E P T  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 5.03.12 z zał.  
nr 1683 podpis

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 2.03.12.  
nr 961 podpis

Warszawa, dnia 29.02.2012 r.

Pan  
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie senatorów Andrzeja Grzyba i Kazimierza Kleiny w sprawie prowadzenia gospodarki surowcem drzewnym przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe oraz wyzbycia się zbędnych składników majątku, nadesłane przy piśmie z 8.02.2012 r. znak: BPS/043-05-139/12, uprzejmie informuję:

Sprawa sprzedaży drewna przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe jest w ostatnim czasie przedmiotem zainteresowania wielu gremiów, w tym również parlamentarzystów.

Utrzymująca się nierównowaga popytu i podaży na rynku surowca drzewnego powoduje, że nie są zaspokojone potrzeby wszystkich potencjalnych odbiorców drewna, a system sprzedaży prowadzony przez Lasy Państwowe jest krytykowany. System ten oparty jest na zasadach przetargowych i nadzorowany przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Wszelkie zachowania niekonkurencyjnego przy sprzedaży drewna grożą nałożeniem na Lasy Państwowe kar finansowych. Miało to już miejsce w 2008r.

Minister Środowiska był inicjatorem spotkań mających na celu rozważenie zarówno ustawowego uregulowania kwestii sprzedaży drewna, jak i innych propozycji, w tym dotyczących ochrony krajowych przedsiębiorców przemysłu drzewnego. Jednakże regulacje wspólnego rynku europejskiego oraz zakaz stosowania praktyk ograniczających konkurencję uniemożliwiają zastosowanie protekcjonizmu dla polskich przedsiębiorców drzewnych.

Na spotkaniu Ministra Środowiska z przedsiębiorcami reprezentującymi przemysł drzewny, przy udziale nowego Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, które odbyło się w dniu 23 lutego br., w sprawie bieżących i długofalowych działań możliwych do zastosowania w celu poprawy sytuacji odbiorców drewna, zaproponowano wprowadzenie od 2013r. rocznej procedury sprzedaży drewna, umożliwiającej zwiększenie pewności w zaopatrzeniu w surowiec drzewny oraz systemu umów wieloletnich.

Ponadto Lasy Państwowe zaproponowały doraźne zmiany poczynając od II półrocza 2012r.tj. m.in. uproszczenie procedury nabywania drewna poprzez konsolidację umów, wprowadzenie ceny średnioważonej uzyskanej w dwóch etapach przetargowych traktowanych jako jedna procedura oraz jednolitego wzoru umów dla wszystkich odbiorców, możliwość uiszczania wadium w formie gwarancji bankowych, opracowania warunków technicznych na drewno

średniowymiarowe oraz kładowane, zamrożenie cen minimalnych na drewno sprzedawane w II półroczu br.

Ustalono także pilne powołanie zespołu negocyjacyjnego leśno-drzewnego w celu uzgodnienia powyższych propozycji oraz opracowania docelowych zmian w zasadach sprzedaży drewna, które mogłyby wejść w życie od 2013r.

Równocześnie przeprowadzone zostaną analizy potencjału bazy surowcowej drewna w perspektywie rosnącego popytu oraz ograniczeń wynikających z objęcia 30% lasów obszarami Natura 2000.

Natomiast nie jest aktualnie przewidywane przeniesienie kompetencji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w zakresie ustalania zasad sprzedaży drewna na szczebel Ministra Środowiska.

W zakresie wykupywania drewna przez firmy powiązane z rynkiem energetycznym uprzejmie informuję, że w projekcie rozporządzenia Ministra Gospodarki w *sprawie szczegółowego zakresu obowiązków uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, uiszczenia opłaty zastępczej, zakupu energii elektrycznej i ciepła wytworzonych w odnawialnych źródłach energii ...*, wyłączono możliwość przeznaczania na ten cel drewna pełnowartościowego.

W odniesieniu do wyzbywania się przez Lasy Państwowe zbędnego do prowadzenia gospodarki leśnej mienia pragnę poinformować, że Lasy Państwowe sukcesywnie, zgodnie z uregulowaniami ustawy o lasach, prowadzą ten proces. Poinformował o tym Senacką Komisję Środowiska na posiedzeniu w dniu 14 lutego br. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. Powyższa tematyka była także przedmiotem posiedzenia Sejmowej Komisji Skarbu Państwa w dniu 28 lutego 2012r.

Do wiadomości:

Departament Spraw  
Parlamentarnych w KPRM  
ds.BPS/DSK-043-05-139/12

Z up. MINISTRA  
PODSEKRETARZ STANU  
GŁÓWNY KONSERWATOR PRZYRODY

Janusz Zaleski